?$дf
ДДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* /!,/0 п эNе

О закреплеЕии IIедвижимою
имущества за Смоленским
}tуниципаJьЕым унитарным
предприятием <Горводокаяал> на
праве хозяйственного ведеЕия

В ооответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

прикЕrзом Министерства экономического рЕввития Российской Федерации

от 30.08.2011 Ns 424 <об утвержлении порядка ведения органап,rи местного
сап,rоуцравлениrl реестров муниципшьного имуществЕD), Положением о

порядке управления и распоряжения имуществом, нФ(одяцшмся в

мунициплБной собственносм юрода Смоленска, утвержденным решением
43-й сесоии Смоленскою городского Совета III созыва от 27.04.2007 Л! 546,

постановлением ддмиrтистрации города смоленска от 26.07.2012 J\b 1335-адм

<<О ведении Реестра муниципальною иIчIуIцества города Смоленскa>>, на

основаflии выписок из Единою государственною реестра недвижимости об

основных характеристикЕlх и зареIистрцроваflных прЕлвЕlх ца объекты

недвижимости от l1.09.2023 Ns куви_001/2023_207lб5l80,
куви_001/202з-2о7|65зз6, куви-0011202з-207|65495,
куви-00l/2023-207165518, куви_001/202з-207182778,
куви-001/202з-20718286|, куви,00112023-207|83204,
куви_00l/202з-207|8з489, куви-001/202з-20718з497,
куви-00l/2023-2о7|83524. куви-00l/202з-20718227l,
куви-00l/2023-2о7|883з5, куви-00112023-207|8252|,

куви-001/202з-2о7182609, отчета об определении рыночной стоимости

недвижимопо имуществq с целью принятия объекгов к бргалтерскому yleTy

Ns 4'l 44lg|2З -08, руководствуясь Уставом города Смоленска,

АдминистрациrI города Смоленска п о ст ан о вл я ет:

хозяйственного ведения за Смоленским
предцриятием <Горводоканал> (далее

недвижимое имущество на cptмy

1. Закрепить на праве

}rуЕиципальным унитарЕым
СМУП <<Горводоканал>)

2

166l:1 024 (IПестнадцать миллионов шестьсот семнадцать тысяч двадцатъ
четыре) рубля, указанное в приложении к настоящему постЕlновлеЕию.

2. Управлению имущественных, земельных и жилищньD( отrrошений
Администрации юрода Смоленска:

2.1. Передать СМУП <ГорводоканаJD) из муниципшIьной казны порода
Смолецска по Ежтаь,l приема-передачи Еедвюкимое имущество, укд}анное в
приложении к настоящему постановJIению.

2.2. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципаJIьного
имущества города Смоленска.

3. СМУП <Горводоканаrш приЕять по .жтап,r приема-передачи
недвижимое имущество, указЕlнное в приJIожении к настоящему
постtlно&пеЕию, и совершить действия в соответствии с законодательством,

регламеЕтирующим бухгшrтерский }лrет.
4. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска ра:iместить настоящее постановJIение на официаtrьном сайте

Администрации города Смоленска.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заI\,{еститеJUtr Главы города Смолепска по городскому хозяйству.

Глава города Смоленска А,А. Новиков

Приложение
к постановлению
города Смоленска
от lO,/O. tjl Ns l#l

пЕрЕчЕ нь
го шмущества, здкрепляемого за СМУП <<Горводоканал>) на

шраво хозяйсгвеппого веденпя

Стоимость
Наrменование,недвижимого имуществаNs

п]п
31 2

1 167 000,00

l Сеть водоснабженЕя протяженностью
адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город

Смолеяск, от ЦТП Ns 21 до врезки в тассу горводокllIIаJIа

375 м, распопоженЕая по

67:27:0000000:l083

8 191 452,00

2
ад)есу:

(кадастровый

по996l м, расположенныйводовод протяженностьюСборный
смоленская область, городроссийская Федерация,

ВодозаборСмоленск, улица Верхне-Ясенпьй
67:27:0000000:63

639 000,00

СЕгь водоснабжения протяжепностью 1

адlесу: Российская Федерация, Смоленская область, город

Смоленск, уrпrца Николаева, дом 69б (каластровьтй номер

54 м, расположенпая по

67:27:0000000

J

31 944,00
4

67:27:0030841:63

ащ)есу:
(кадастровьй

по,l м,Сети расположенныепрOтяженностьюводопровода
смоленская область, городроссийская Федерация,

1 7домСоколовского,Смоленск, Маршалаулица

713 688,00
5

адресу:
(кадастровьй

пов68 м,сеть расположеIIЕаяпротя)кенностьюВодопроводная
область,смоленская rcродроссийская Федерация,

номерz-и РрейСмоленск, Красньйулица
б7:27:0000000:23

з7,164,00
Сетъ водоснабжения
адресу: Российская
Смоленск, улица

протяженностью 13 м, расположенная по
Федерация, Смоленскм область, город

Гарабурддr (кадастровый номер

67:27:0000000:51

6

267 636,00адресу:

86 м,сети водоснабжения протяженностьюНаружные
смоленскаяроссийскаяпо Федерация,расположенные 41домМатросовцСмопенск, улицаобласть, город

67:27:0020828:879

,l

зз,l ,152,00
8 Сети водоотведенrlя протяженностью

адlесу: Российская Федерация, Смоленская область, город

Смолёнск, улица Рыrrевковъ дом 89а (каластровьй номер

121 м, расположенные по

6'7:27:003141^2:|

299 604,00
9 Ссги водоотведения протяжепностью

адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город

СмолЬнск, улица Гарабурлы, дом 3 (кадастрвьй номер

67:27:0000000:5l9l

92 м, расположенвые по

2

1 ) 3

l0 CeTrr каrrализации протяженностью 97 м, расположенные по
адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город
Смоленск, улица Николаева, дом 69б (кадастровый номер
б7:27:002081 l :1333)

565 128,00

11 Сети канапизаlци протяженностью 448 м (площалью 3,4 кв. м),

расположенные по ад)есу: Российская Федерация, Смоленская
область, город Смоленск, улица Шевченко, дом 'l3г
(кадастровый номер 67:27:0000000:52l 0)

l 740 060,00

12 Наружные сети канализации протякенностью З03 м,

расположенные по ад)есу: Российская Федерация, Смоленская
область, город Смоленск, уJIица 25 Сеrrгября, дом 30б
(кадастровый номер 67:27:0000000:5258)

1 17б 864,00

13 Наружные сети каЕализацпи протяженностью З99 м,

расположеЕные по адресу: Российская Федерация, Смолеяскм
область, город Смоленск, улица Рыленкова, дома 32, З4,34а,38
(кадастровый номер 67:27:0000000:5218)

l 394 760,00

t4 Наружные сети канализаrц,Iи прOтяженностью 56 м,

расположенные по адресу: Российская Федерация, Смоленская
область, город Смоленск, улица Норманд,Iя-Неман, дом 31

(каддстровьrй номер 67:27:002043б: :296)

54372,00

Итого 16 617 024,00